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Leki mogą mieć bardzo różną formę - jedną z nich są stosowane doodbytniczo czopki. Mogą
one zawierać różne substancje lecznicze, także te pochodzenia naturalnego. Wśród tych
ostatnich wyróżnić można między innymi czopki propolisowe, które pomagają skutecznie
pozbyć się wielu przykrych dolegliwości.

Co to jest propolis?
Propolis - inaczej zwany kitem pszczelim - to substancja zawierająca mnóstwo składników
odżywczych. Jest ich około trzystu, zalicza się do nich między innymi witaminy, minerały, olejki
eteryczne, polisacharydy, polifenole. Dzięki temu czopki z propolisem wspierają leczenie różnych
dolegliwości. Propolis jest jednym z produktów pochodzących z pszczelego ula – pszczoły
wykorzystują go do jego uszczelniania. Owady te wytwarzają propolis, wykorzystując żywice drzew
iglastych oraz wydzieliny pochodzące z drzew liściastych i kwiatów. W zależności od tego, jakie
składniki zostały wykorzystane do jego wytworzenia, kit pszczeli może mieć barwę żółtozielonkawą,
brunatną albo czerwonopomarańczową. Substancja ta może być mieszana z alkoholem, w
temperaturze trzydziestu sześciu stopni Celsjusza staje się mocno plastyczna, a w siedemdziesięciu –
płynna.

https://www.zdrowiebezlekow.pl/blog/czopki-globulki-propolisowe-n105


Kto może stosować czopki z propolisem?
Po naturalne czopki z propolisem mogą sięgać zarówno kobiety, jak i mężczyźni. Panie mogą je
stosować zarówno doodbytniczo, jak i dopochwowo. W tym pierwszym przypadku przedstawicielki
płci pięknej mogą stosować czopki propolisowe w stanach zapalanych (między innymi okrężnicy),
hemoroidach, problemach jelitowych i infekcjach grzybiczych. Dopochwowo czopki z propolisem
sprawdzają się przy stanach grzybiczych i zapalnych pochwy oraz przy problemach z nadżerką
macicy. Co ważne, można stosować je nie tylko leczniczo, ale także profilaktycznie. Jeśli jesteś
mężczyzną i cierpisz na przerost, choroby nowotworowe lub stan zapalny prostaty, do stosowanych
tradycyjnych leków może włączyć także czopki wykonane z propolisu. Są one pomocne również przy
stanach zapalnych jelita grubego, hemoroidach, przetoce odbytu. Świetnie sprawdzają się też
zapobiegawczo. Czopki zaczynają działać o wiele szybciej niż leki w innej formie, co oznacza, że
wybierając te z propolisem możesz mieć pewność, że szybko przyniosą Ci ulgę. Często są one
wzbogacane dodatkowymi substancjami – także pochodzenia naturalnego. W sprzedaży znajdziesz
między innymi takie, które mają w swoim składzie także kwas hialuronowy. W zależności od stopnia
nasilenia objawów czopki propolisowe stosuje się raz lub dwa razy dziennie przez maksymalnie
dziesięć dni.
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